[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

             14 сентября  2020 г.   №  38.1

 38-е  собрание 4-го созыва

Об утверждении внесения изменений в

Генеральный план и Правила землепользования

и застройки муниципального образования

«Копыловское сельское поселение» Томского района

Томской области

Руководствуясь статьями 30-32, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Копыловского сельского поселение, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию от 14.09.2020,

Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» согласно приложению.

2. Разместить изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в федеральной государственной информационной  системе территориального планирования в сети «Интернет» по адресу: http://fgis.economy.gov.ru.

3. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
                                                                                       Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Копыловского сельского поселения.

Председатель Совета Копыловского поселения                                       Л.А. Хайкис

Глава  поселения

Глава Администрации)                                                                          А.А. Куринский

Приложение
к решению Совета Копыловского сельского поселения

от 14 сентября 2020 года № 38.1
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ

в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение», утвержденных   Решением Совета Копыловского сельского поселения

Внести изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области  в приведения графического материала Генерального плана и Правила землепользования и застройки в соответствие с фактическим использованием земель на местности и кадастровым учетом зарегистрированных земельных участков.
В текстовую часть Положения о территориальном планировании Генерального плана муниципального образования «Копыловское сельское поселение» внести следующие изменения:

1. В Составе проекта генерального плана, пункт 2. «Графическая часть» таблицу

1. Проектный план. Основной чертеж. М 1: 10000

2. Схема функциональных зон. М 1: 25000

3. Схема административных границ. М 1: 25000

4. Схема ограничения использования территории. М 1: 25000

5. Схема границ территорий и земель. М 1: 25000

6. Схема развития объектов и сетей инженерно-технического обеспечения. М 1: 25000

7. Схема развития объектов транспортной инфраструктуры М 1: 25000

8. Схема развития иных объектов, включая объекты социального обслуживания. М 1: 25000

9. Проектное предложение п. Копылово М 1: 5000

10. Проектное предложение п. Рассвет М 1: 5000

заменить на таблицу:

1. Карта границ населенных пунктов М 1: 25000

2. Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения. Карта функционального зонирования поселения М 1: 25000

2. В разделе «Анализ состояния территории, проблем и направлений комплексного развития» в части 1. «Границы и состав поселения» признать утратившими силы Координаты границ населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения: поселок Копылово, поселок Рассвет, деревня Конинино, деревня Кусково, деревня Постниково, железнодорожный разъезд 104 км.

Новые координаты границ населенных пунктов будут включены в Положение о территориальном планировании после утверждения проекта и постановки границ на государственный кадастровый учет.

3. Утвердить графические материалы согласно составу проектных материалов:

- Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области. Карта границ населенных пунктов.

- Генеральный план МО «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области. Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения. Карта функционального зонирования поселения.

Изменения в Правила землепользования и застройки МО «Копыловское сельское поселение»:

1. Внести  изменения  в  статью  27  «Градостроительные  регламенты  зон сельскохозяйственного использования (С)», в которой признать утратившими силу раздел С-1 -  Зона  земель, занятых  сельскохозяйственными угодьями, и раздел С-4 – Зона земель сельскохозяйственного назначения с лесными насаждениями.

2. Утвердить графические материалы по изменению в Правила землепользования и застройки МО «Копыловское сельское поселение»:

- Правила землепользования и застройки МО «Копыловское сельское поселение» Томского района Томской области. Карта градостроительного зонирования.

- Правила землепользования  и застройки МО «Копыловское  сельское поселение» Томского района Томской области. Карта градостроительного зонирования, зоны с особыми условиями использования территории.